38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
073/2017-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA N.º 709/2016-
GP/FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016,
avisa que será realizada licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônica nº 073/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM” visando a COMPRA DE EMBALAGENS E RIBONN
PARA FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I do
presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA:09/10/2017, HORÁRIO: 08:30 h.
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288.
Elementos de Despesas: 339030
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841,
0269006842 e 0149006653.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO
MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 25 de setembro de 2017.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 230518

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2017/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
n.º 50/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITENS”, cujo
objeto é a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
PARA FSCMP, sendo vencedora do item 02 a empresa BIO
IMPLANTES PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP;
vencedora do item 03 a empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA e vencedora do item 01 do anexo I do edital
a empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA – ME;
Fracassado os itens 04, 05 e 06 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 22 de setembro de 2017.

___________________________________
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 230546

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 627 DE 22 DE SETEMBRO  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 375677/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E
CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS DO HEMOCENTRO REGIONAL DE
CASTANHAL/PA E DO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA/CONDUZIR
SERVIDORES  no periodo de  09 e 18/10/2017.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,        CPF: 082564702-
91, Téc. Em Refrig./GEMAN, MAT: ,9,0 diarias, LUIZ EMANUEL
URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA,
MAT.: 541949162, 4,0 diarias e DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE
OLIVEIRA,CPF: 244860512-20, Aux. Oper. e Seg./GEMAN, MAT.:
32552121, 9,0 diarias.
                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
         Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,          22 de  Setembro
de                 2017        .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 230553

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 372, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula –
54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 265/2017 – BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
EIRELI – ME
CONTRATO Nº 266/2017 – BIOMEDICAL PRODUTOS
CIENTIFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.
CONTRATO Nº 267/2017 – EL ROI MEDICAL SOLUTIONS
INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição
Cateteres Diagnósticos, utilizados nos procedimentos de
Hemodinâmica e Radiologia Intervencionista, utilizados nos
procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, a fi m
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n°37/2017.
VIGÊNCIA: 19/09/2017 a 18/09/2018
PROCESSO Nº 39886/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 37/2017
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE DA FHCGV

Protocolo: 230650

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n° 222/2017
Exercício: 2017

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico
n° 79/2016.
Valor Total: 700,00  (SETECENTOS REAIS)
Data Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/ 08 /2017  e término em 08 / 08 /2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2016
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA.- ME
Endereço: RUA SÃO MATEUS, 1121 – BAIRRO JARDIM DO SALSO
PORTO ALEGRE - RS  -  CEP 91.410-030
Telefone:  (51) 3062-3737
Ordenador:  ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA,
                                  DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo: 230532
CONTRATO: 265/2017

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição
Cateteres Diagnósticos, utilizados nos procedimentos de
Hemodinâmica e Radiologia Intervencionista, utilizados nos
procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, a fi m
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n°37/2017.
Valor Total: R$ 40.999,20 (Quarenta mil novecentos e noventa e
nove reais e vinte centavos).
Data da assinatura: 19 de Setembro de 2017.
Vigência: 19/09/2017 até 18/09/2018.
Pregão Eletrônico: n° 37/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME.
Endereço: Rua Sebastião Fabiano Dias, 210 – Sala 1012 Belo
Horizonte/MG.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 230652

Contrato: 266/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição
Cateteres Diagnósticos, utilizados nos procedimentos de
Hemodinâmica e Radiologia Intervencionista, utilizados nos
procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, a fi m
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n°37/2017.
Valor Total: R$ 148.999,50 (Cento e quarenta e oito mil
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Data da assinatura: 19 de Setembro de 2017.
Vigência: 19/09/2017 até 18/09/2018.
Pregão Eletrônico: n° 37/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES S.A.
Endereço: Rua Doutro Álvaro Camargos, 1236, São João Batista
Belo Horizonte/MG.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 230658
Contrato: 267/2017

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição
Cateteres Diagnósticos, utilizados nos procedimentos de
Hemodinâmica e Radiologia Intervencionista, utilizados nos
procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, a fi m
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n°37/2017.
Valor Total: R$ 54.249, 30 (Cinquenta e quatro mil duzentos e
quarenta e nove reais e trinta centavos).
Data da assinatura: 19 de Setembro de 2017.
Vigência: 19/09/2017 até 18/09/2018.
Pregão Eletrônico: n° 37/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: EL ROI MEDICAL SOLUTIONS INDÚSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP.
Endereço: Rua Brasilpinho, 281 – Kobrasol - São José/SC
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 230662

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 73/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
Gases Medicinais Liquefeitos e Não-Liquefeitos, com tanque e
cilindros em comodato, para abastecimento da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12
(doze) meses, conforme especifi cações do Termo de Referência
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame:William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:16/10/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 230837

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 56/FHCGV/2017

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de
Marcapasso Temporário, cancelados nos Pregões Eletrônicos
n°27/2016, 66/2016 e 01/2017 a fi m de atender as necessidades
da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Kit para eletrodo cardíaco temporário, contendo
“fi o de marcapasso” medindo aproximadamente
110cm de comprimento, calibre de 6Fr, bipolar,

para marcapasso transvenoso, com protetor
tipo “camisinha”, e devendo apresentar medida
indicativa a cada 10cm de comprimento; agulha
de punção venosa profunda; fi o guia; dilatador

+ introdutor.

200 Cancelado na aceitação